
Pubblicata sul sito istituzionale il        
21/12/2016 .

C O P I A

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

 COMUNE DI SALICE SALENTINO
Provincia   di   LECCE

*****

2° SETTORE - SERVIZI SOCIALI E SCOLASTICI

N. 232 del Reg. Data  21/12/2016 N. 793  del Reg. Generale

OGGETTO Liquidazione fattura alla Ditta FRANECO s.r.l.. Servizi per 
l`ambiente - di Campi Salentina. CIG: ZC61C5B7A7.
 

                                  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO  il  D. Lgs.  18 Agosto 2000,  n. 267;

VISTO  lo  Statuto e il  Vigente Regolamento di contabilità;

Pag. 1 di 4



PREMESSO:
- che  si è reso necessario ed urgente provvedere al trasferimento di arredi negli Uffici dei Servizi
Sociali e dell'Ufficio Tecnico,
- che per il Servizio in parola si è contattata , per le vie brevi, la Ditta FRANECO s.r.l.. Servizi per
l'ambiente  di  Campi  Salentina  la  quale  si  è  resa  immediatamente  disponibile  ad  effettuare  il
Servizio richiesto al prezzo di € 500,00 al netto dell'IVA;

VISTO  che  la  ditta  Franeco  S.r.l.  di  Campi  Salentina,  appaltatrice  del  Servizio
Comunale  di  Manutenzione  del  Verde Pubblico Urbano e Servizi  Cimiteriali  è  in  possesso dei
requisiti di idoneità morale, capacità tecnica-professionale ed economica-finanziaria prescritti per
prestazioni di pari importo affidate con le procedure ordinarie di scelta del contraente, così come
previsto dall’art. 80 del D.Lgs n. 50/2016;

CONSIDERATO  che  l’importo  dell’affidamento  al  netto  delle  imposte  di  legge,  è
contenuto all’interno della fascia di importo prescritta dall’art. 125, co. 11, ult. periodo del Codice
appalti (oggi, art. 36, co. 2, lett. a) del D.lgs. n. 50/2016), ovvero è inferiore a € 40.000,00 ed è
quindi possibile procedere all’affidamento diretto di detta fornitura da parte del Responsabile Unico
del Procedimento; 

VISTI:
l’art. 1 commi 502 e 503 della Legge di Stabilità 2016, che modificano l’art. 1 comma 450 della L.
296/2006 e l’art. 15 comma 13 lett. d) del D.L. n. 95/2012, il quale prevede che a partire dal 1°
gennaio 2016 i micro affidamenti di beni e servizi sotto i 1.000 euro non ricadono più nell’obbligo
di approvvigionamento telematico; 
il “Decreto di Nomina di Responsabile del Servizio nell’Ambito del II Settore” a firma del Sindaco
Pro-Tempore, datato 25.09.2012 - Prot. Gen. n. 12639;
il D. Lgs n. 50/2016 recante “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE
sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure d'appalto
degli enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché
per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e
forniture”;
il DPR 5.10.2010 n. 207 recante “Regolamento di esecuzione ed attuazione del D.Lgs n. 163/2006”
nella parte ancora vigente;
il D.Lgs n. 267/2000 e ss.mm.ii. recante “Testo unico sulle Autonomie locali”;

ACCERTATO che la ditta Franeco S.r.l. da Campi Salentina ha eseguito regolarmente
il servizio richiesto;

VISTA la fattura elettronica PA n. 128 del 30.11.2016 ns prot. n. 14128/2016 emessa
dalla ditta sopracitata per il servizio reso, dell’importo di € 610,00 Iva al 22% inclusa;

RITENUTO di dover procedere alla liquidazione;

DATO ATTO: 

Pag. 2 di 4



-che, ai sensi dell’art. 3 della legge 13 agosto 2010 n. 136 e ss.mm.ii., si è provveduto a richiedere
all’Anac il seguente CIG: Z4B18D0304;
che, al fine di rispettare le regole sulla tracciabilità dei flussi finanziari ai sensi del precitato articolo
questo Ente, provvederà ad effettuare i pagamenti attraverso la propria Tesoreria, esclusivamente
mediante bonifico bancario/postale;

VISTO il durc on line con scadenza validità il 18.02.2017, dal quale la ditta interessata
risulta regolare nei confronti di INPS-INAIL-CNCE;

SENTITO il Responsabile del V Settore cui sono assegnate le risorse dell'intervento
1.03.01.02.001-01.06/184 "Spese carta,  cancelleria  e  stampati  -Ufficio Tecnico"  sul quale  verrà
impegnata la  somma di € 305,00;

VISTI gli art. 107 e 109 del Dec. Lgs 267 /2000;

ATTESA la propria legittimazione, giusto decreto  sindacale n. 12639  del 25 .09.2012
di nomina a Responsabile del 2° Settore, ad emanare il presente  provvedimento non sussistendo tra
l'altro,  salve  situazioni  delle  quali  allo  stato  non  v'è  conoscenza,cause  di  incompatibilità  e/o
conflitto  di  interesse  previsto  dalla  normativa  vigente  con  particolare  iferimento  al   Codice  di
comportamento e alla normativa    anticorruzione,

D E T E R M I N A
1. DI IMPEGNARE ,  per i motivi  in premessa esposti,  la somma di € 610,00 iva al  22%

inclusa  sui seguenti interventi:
- € 305,00 sull'  intervento 1.03.01.02.006.1204 /1883 “Spese generali funzionamento

Servizi  
          Sociali”  del corrente bilancio
          - € 305,00  sull'intervento.03.01.02.001-01.06/184 "Spese carta, cancelleria e stampati -  

Ufficio Tecnico"corrente bilancio.

2. DI LIQUIDARE alla ditta Franeco S.r.l. via Pacinotti n. 19 – Campi Salentina la fattura PA
n. 128 del 30.11.2016  dell’importo di € 610,00 Iva al 22% inclusa.

3. DI ACCREDITARE la somma complessiva di € 610,00 sul conto corrente dedicato riportato
in fattura.

Pag. 3 di 4



IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Ass. Sociale Giuseppa CONGEDO

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA
FINANZIARIA

(Art. 183, co. 7 del D.lgs. n. 267/00)

Data 21/12/2016 IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO
F.to Dr. Antonio PERRONE

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA ATTESTANTE LA REGOLARITÀ E LA
CORRETTEZZA DELL'AZIONE AMMINISTRATIVA 

(art. 147-bis, co. 1 del D.lgs. n. 267/00)

Data 21/12/2016 IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Ass. Sociale Giuseppa CONGEDO

PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA
FINANZIARIA 

(art. 147-bis, co. 1 del D.lgs. n. 267/00)

Data 21/12/2016 IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO
F.to Dr. Antonio PERRONE

Copia della presente determinazione viene trasmessa in data odierna al:

- Sindaco
- Segretario Comunale
- Responsabile del servizio finanziario

Data  21/12/2016 IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Ass. Sociale Giuseppa CONGEDO

La  presente determinazione viene pubblicata  sull'Albo Pretorio On-Line il    21/12/2016   e vi
rimarrà  per   15   giorni consecutivi.

Data  IL SEGRETARIO GENERALE
F.to Dott. Domenico CACCIATORE

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo e di ufficio.

Data 21/12/2016 IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Ass. Sociale Giuseppa CONGEDO

Pag. 4 di 4


	Data 21/12/2016
	N. 793 del Reg. Generale
	IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

	VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
	PARERE DI REGOLARITA' TECNICA ATTESTANTE LA REGOLARITÀ E LA CORRETTEZZA DELL'AZIONE AMMINISTRATIVA
	PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

